ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

Số: 4246/QĐ-UB-QLĐT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

TP. Hồ Chí Minh, ngày 15 tháng 12 năm 1994

QUYẾT ĐỊNH CỦA UBND THÀNH PHỐ

V/v quy hoạch các khu vực không bán nhà thuộc

sở hữu của Nhà nước trên địa bàn các quận, huyện

ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

- Căn cứ Luật tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 21

tháng 6 năm 1994;

- Căn cứ điểm 1 điều 5 Nghị định 61/CP ngày 5 tháng 7 năm 1994 của Thủ

tướng Chính phủ về mua bán và kinh doanh nhà ở;

- Xét tờ trình số 7666/KTS ngày 5 tháng 12 năm 1994 của Kiến trúc sư

trưởng thành phố về việc quy hoạch các khu vực không bán nhà thuộc sở hữu

của Nhà nước trên địa bàn các quận, huyện của thành phố;

- Xét tờ trình của Chủ tịch UBND các quận, huyện về việc kiến nghị các

khu vực không bán nhà thuộc sở hữu Nhà nước trên từng địa bàn cụ thể,

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1.- Duyệt quy hoạch các khu vực không bán nhà thuộc quyền sở hữu

của Nhà nước trên địa bàn các quận, huyện của thành phố như sau:

1/ Nhà nằm trong một số ô phố, đường phố, khu vực đã có dự án hoặc đang

lập dự án đầu tư, hoặc đang tìm đối tác lập dự án đầu tư các công trình khác

hoặc cải tạo thành nhà ở mới.

2/ Nhà nằm trong khuôn viên các xí nghiệp, nhà kho, nhà máy, trường học,

bệnh viện, cơ quan, công viên, sân bay, nhà ga, bến cảng, doanh trại quân đội,

Công an và nhà sử dụng sai công năng để làm nhà ở.

3/ Nhà nằm trong quy hoạch khu ngoại giao đoàn theo quyết định số

2485/QĐ-UB-QLĐT ngày 4 tháng 8 năm 1994 của Ủy ban nhân dân thành phố,

nhà biệt thự các loại có kế hoạch dùng làm công thự hoặc dùng vào các mục

đích khác do Chính phủ xác định về số lượng và loại biệt thự.

4/ Nhà xây dựng ven kênh rạch, ven sông ở nội thành nằm trong hành lang

kỹ thuật cách bờ kênh, bờ sông trong giới hạn không nhỏ hơn 20m (đối với một

số kênh rạch đã có quy hoạch chi tiết) thì căn cứ vào quy hoạch để xác định

hành lang kỹ thuật cụ thể từng đoạn đã được xác định trên bản đồ.

5/ Nhà nằm trong khu vực công trình sẽ cải tạo, xây dựng mở rộng cơ sở hạ

tầng như: Bãi để xe, nút giao thông, cấp thoát nước, công viên, chợ, trường học,

bệnh viện, vệ sinh công cộng và bô rác tập trung.

6/ Nhà nằm hoàn toàn trong lộ giới hoặc phần diện tích nằm trong lộ giới

của tất cả các tuyến đường hiện hữu và dự phóng, nhà nằm trong phạm vi quy

hoạch các nút giao thông sẽ cải tạo, xây dựng lại.

7/ Nhà nằm trong phạm vi bảo vệ cảnh quan bờ sông và các khu di tích lịch

sự, bảo tồn kiến trúc, khu vực phải bảo vệ an ninh và quốc phòng.

Điều 2.- Danh sách các khu vực quy hoạch không bán nhà ở thuộc sở hữu

Nhà nước tại điều 1 của quyết định này do Kiến trúc sư trưởng thành phố lập

riêng đối với từng quận, huyện bằng văn bản và hướng dẫn thực hiện.

Điều 3.- Hội đồng bán nhà ở thành phố, Hội đồng bán nhà ở quận, huyện

căn cứ danh sách các khu vực quy hoạch không bán nhà ở từng quận, huyện để

tổ chức triển khai việc bán nhà thuộc sở hữu Nhà nước cho người đang thuê trên

các khu vực còn lại theo quy định của Ủy ban nhân dân thành phố.

Điều 4.- Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân thành phố, Giám đốc Sở Nhà

đất, Kiến trúc sư trưởng thành phố, Chủ tịch Hội đồng bán nhà ở thành phố và

quận, huyện, Chủ tịch Ủy ban nhân dân các quận, huyện chịu trách nhiệm thi

hành quyết định này.-

T/M ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ

K/T Chủ tịch

Phó Chủ tịch

Võ Viết Thanh